
 
 

UCHWAŁA NR LIX/505/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.1) ) oraz rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mszczonów zobowiązany jest posiadać: 

1) co najmniej jeden pojazd o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadający aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu, 

b) oznakowany w sposób czytelny, trwały, widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi, poprzez podanie co najmniej nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

c) spełniający warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa, określających wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) bazę transportową, będącą zapleczem technicznym znajdującą się na terenie, do którego przedsiębiorca 
posiada tytuł prawny oraz wyposażoną w: 

a) utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania oraz 
serwisowania pojazdów, 

b) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków pochodzących 
z terenu bazy, zapewniających ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mszczonów zobowiązany jest spełniać następujące 
wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych, związanych ze świadczonymi usługami: 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz.1549, 2797 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 5723



1) pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, powinien być wyposażony w narzędzia i środki 
umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w czasie napełniania, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków albo 
transportu nieczystości ciekłych, 

2) na terenie bazy transportowej powinny znajdować się miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów 
ascenizacyjnych, a w razie ich braku - przedsiębiorca musi dysponować umową z uprawnionym 
przedsiębiorcą na wykonywanie tego typu usług. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni i transportu 
nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną, spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 939). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/47/19 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Mszczonów (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 5814). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Łukasz Koperski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5723


	Uchwała

		2023-05-09T11:06:41+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




